
SMLOUVA  O  DÍLO 
 

k zakázce číslo: 22 7246 
Název zakázky: Kroměřížsko – účelová pozorovací síť podzemní vody, XXX. fáze 

 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen „smlouva“) mezi smluvními stranami: 
 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
IČO: 49451871 
DIČ: CZ49451871 
zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1147 
Bankovní spojení:  
Zastoupená: xxx, výrobně technickým náměstkem 
 
Kontaktní zaměstnanec objednatele: xxx 

 
 

Zhotovitel: GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 
IČO:  46344942 
DIČ:  CZ46344942 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 699 
Bankovní spojení:  
Telefon: xxx, fax: xxx 
Zastoupená: xxx, členem představenstva 
   
zhotovitel zplnomocňuje pro zpracování úkolu xxx 
        

 

za těchto smluvních ustanovení: 

I. 

PŘEDMĚT  SMLOUVY 

Zhotovitel se zavazuje, že na základě jeho nabídky ze dne 28.4.2022 a akceptačního dopisu 
objednatele ze dne 10. 5. 2022 za dohodnutou cenu dle čl. IV.  pro objednatele provede: 

1. Monitorovací práce v jímacích územích Břest, Břestský les, Plešovec, Kroměříž (Hradisko, 
Postoupky, Miňůvky, Podzámecká zahrada), Hulín, Holešov (Holešov, Všetuly), Pornice, 
Nítkovice a Lhota u Pačlavic ve vlastnictví VaK Kroměříž, a.s.; 

2. Vyhodnocení prací formou závěrečné zprávy – písemnou formou ve 4 vyhotoveních 
a současně v elektronické podobě v PDF formátu; 

3. Reprografické práce v nezbytném rozsahu. 

Podrobnější specifikace předmětu smlouvy, resp. prací je uvedena v Rozpočtu prací, který byl 
součástí nabídky zhotovitele z 28.4.2022, a který tvoří přílohu a nedílnou součást této smlouvy. 

 



II. 

PODMÍNKY  PROVÁDĚNÍ  DÍLA 

1. Objednatel se zavazuje, že před zahájením terénních prací předá zhotoviteli povolení vstupu 
na dotčené pozemky a vjezdu motorových vozidel a techniky zhotovitele a případně jeho 
subdodavatelů a zajistí provedení bezpečnostního a protipožárního školení. Objednatel nese 
odpovědnost za údaje, informace a materiály, které poskytl nebo poskytne zhotoviteli 
k provedení díla. 

2. Zhotovitel může pověřit prováděním části díla jinou osobu. Při provádění části díla jinou 
osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

3.  Zaměstnanec zhotovitele odpovědný za zajišťování a dodržování bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci je Ing. Jiří Michna. 

 

III. 

DOBA  PLNĚNÍ  SMLOUVY 

1. Zahájení prací po podpisu smlouvy o dílo. 

2. Zhotovitel provede dílo v termínu do 31. 1. 2023. 

3. Objednatel se zavazuje dílo, zhotovené v dohodnuté kvalitě, převzít. O předání díla bude 
sepsán zápis. 

4. Nebudou-li náležitosti dle čl. II., odst. 1., této smlouvy předány zhotoviteli včas, pak o dobu 
zpoždění předání uvedených náležitostí nebo o dobu ze zpoždění vyplývající je zhotovitel 
oprávněn prodloužit dohodnutou dobu plnění smlouvy. V případě vyskytnutí objektivní 
příčiny prodlení se o dobu prodlení prodlužují veškeré termíny dohodnuté ve smlouvě, které 
do doby prodlení nebyly splněny. 

 
IV. 

CENA,  PLATEBNÍ  PODMÍNKY 

1. Cena za dílo dle čl. I. této smlouvy, sjednaná dohodou v celkové výši 218 000,- Kč (slovy: 
dvě stě osmnáct tisíc korun českých) bude objednatelem zaplacena za níže uvedených 
podmínek na výše uvedený účet zhotovitele. 

2. K uvedené ceně bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši dle daňových zákonů, platných 
ke dni fakturace. 

3. Fakturace uvedené ceny bude provedena ve 3 částech na základě soupisu skutečně 
realizovaných činností: 

- 1. část ceny po tzv. jarním kole monitoringu, provedeném nejpozději do 15.7.2022, 
- 2. část ceny po tzv. podzimním kole monitoringu, provedeném nejpozději do 15.12.2022,  
- 3. část ceny po předání závěrečné zprávy s tím, že tato zpráva bude objednateli předána 

nejpozději do 31.1.2023. 

4. Fakturováno bude na základě soupisu skutečně provedených činností zhotovitele, 
potvrzeného, resp. podepsaného zástupcem objednatele, resp. po předání závěrečné zprávy. 

5. Splatnost faktur je 14 dní ode dne doručení faktury. 

6. Nezaplacení ceny za dílo je považováno za podstatné porušení smlouvy. 



7. Úrok z prodlení činí 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení s placením. 

8. V případě nedodržení sjednaného termínu ukončení vinou zhotovitele, tzn. předání závěrečné 
zprávy uplatní odběratel sankce ve výši 0,05 % částky z díla za každý započatý den prodlení. 

9. Nedodržení dohodnutého termínu předání díla objednateli se považuje za podstatné porušení 
smlouvy. 

V. 

NABYTÍ  VLASTNICKÉHO  PRÁVA 

1. Objednatel pověřuje zhotovitele plněním povinností a práv podle § 12 o odevzdávání 
a zpřístupňování výsledků geologických prací v úplném znění zákona č. 66/2001 Sb.  

2. Objednatel nabývá vlastnické právo k závěrečné zprávě jejím převzetím a zaplacením ceny 
za dílo. 

VI. 

OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ  

1. Při podstatném porušení smlouvy ze strany objednatele je zhotovitel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. Stejně tak má objednatel právo odstoupit od této smlouvy při  jejím 
podstatném porušení ze strany zhotovitele. 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
Smluvní strany se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným 
ustanovením zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

3. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli 
práva, povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu druhé strany. 

4. Bude-li jakékoliv ujednání této smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem 
zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ujednání považováno 
za vypuštěné ze smlouvy a ostatní ujednání této smlouvy budou nadále trvat a nebudou 
nikterak dotčena takovou zdánlivostí, neplatností, neúčinností či nevymahatelností takového 
článku.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

6. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně 
po vzájemném odsouhlasení oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany jsou povinné   vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných ve změně 
jejich právní osobnosti.  

 

Příloha: Rozpočet prací ze dne 28.4.2022 
 
ZHOTOVITEL      OBJEDNATEL 
V Brně, dne 30.5.2022     V Kroměříži, dne   

 

GEOtest, a.s.                                                                         Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
xxx                                                    xxx                 
člen představenstva      výrobně technický náměstek 


